

## Nr 561.

Av herr **Gustavson** i Västerås, om pension åt förre reparatören vid statens järnvägar K. J. Johanssons änka Ida Johansson.

I motion nr 436 i andra kammaren hemställde undertecknad till 1935 års riksdag om ett årligt understöd åt änkan Ida Johansson i Broddbo.

Av utredningen i ärendet framgick att Ida Johanssons make Karl Johan Johansson var född den 24 mars 1874 och avled den 17 april 1934:

att han, som innehade anställning som reparatör vid statens järnvägar, på grund av sjukdom erhöll avsked med pension från och med den 1 oktober 1926;

att han varit delägare i statens järnvägars änke- och pupillkassa;

att han, efter det han blivit änpling, ingick nytt äktenskap den 22 december 1927 med Ida Johansson, vilken sedan augusti 1924 varit anställd såsom hushållerska hos reparatören Johansson och därvid vårdat dennes sjuka hustru och dotter; samt

att Ida Johansson, född den 3 mars 1880, befinner sig i behövande omständigheter.

Även om riksdagen i regel icke beviljat pensioner åt änkor efter i statens järnvägars tjänst anställda, i de fall då äktenskapet ingåtts efter det befattningshavaren avgått ur tjänsten, har undantag likväl förekommit från denna regel. De skäl, som böra beaktas vid ett sådant avgörande, synas i första hand vara det förhållande vari vederbörande stått till familjen innan äktenskapet ingåtts. Det torde få anses självklart att pension icke bör beviljas i de fall då anledning finnes antaga att äktenskapet ingåtts i syfte att erhålla en ekonomisk förmån i den pension som eventuellt komme att beviljas. Om däremot kvinnan under en längre tid varit knuten till familjen och som i detta fall, under svåra förhållanden, fyllt en husmoders uppgift, torde saken ställa sig annorlunda. Härtill kommer att Johansson under hela sin tjänstetid inbetalt pensionsavgifter jämväl för sin hustru och att pensionskassan således erhållit det vederlag som erfordras för änkepension.

Under hänvisning till ovanstående föreslår jag,

att riksdagen måtte medgiva, att förre reparatören vid statens järnvägar Karl Johan Johanssons änka Ida Johansson

må från och med den 1 januari 1936 under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, uppbära en årlig pension av 384 kronor.

Stockholm den 23 januari 1936.

*David Gustavson,*  
Västerås.